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Pressemeddelelse 

Sct. Mathias Centret indgår langsigtet partnerskab med Børns Vilkår – og søndag 22. marts banker 
Børns Vilkår på dørene til Landsindsamlingen 2026 

Sct. Mathias Centret har indgået partnerskab med Børns Vilkår for at sætte fokus på børn og unge, der har 
brug for nogen at tale med. Samarbejdet bliver synligt første gang i centret op til Børns Vilkårs 
Landsindsamling søndag 22. marts 2026. 

I ugen op til landsindsamlingen vil kunder i Sct. Mathias Centret møde opstillede døre i centret med 
budskabet: ”Banke, banke på … Hvis du ikke er hjemme søndag 22. marts, kan du i stedet støtte Børns 
Vilkår her i centret”.  

Et partnerskab med et klart formål 
Med partnerskabet ønsker Sct. Mathias Centret at bakke op om Børns Vilkårs arbejde, herunder 
BørneTelefonen, som er åben døgnet rundt for børn, der har brug for hjælp og nogen at tale med.  
Behovet er stort: Hver dag kontakter børn og unge BørneTelefonen med fortællinger om mistrivsel, 
ensomhed, konflikter, vold og svære tanker. Midlerne fra landsindsamlingen går blandt andet til  
at rekruttere og uddanne flere rådgivere, så alle råb om hjælp kan blive hørt.  

”Når man er stor, skal man hjælpe de små” 
Center Manager i Sct. Mathias Centret, Anne Hermann, udtaler: “Som lokalt samlingspunkt møder vi 
mennesker i alle livssituationer – også børnefamilier og unge. Derfor giver det god mening for os at indgå et 
partnerskab med Børns Vilkår.” 

I hele centret vil der være mulighed for at støtte via QR-koder og MobilePay, ligesom butikker og 
fællesområder vil synliggøre partnerskabet med budskaber om at støtte Børns Vilkår og BørneTelefonen. 

En indsats der rækker ud over indsamlingsdagen 
Selvom indsatsen op til landsindsamlingen er stor og betydelig, så er den vigtige opgave ikke løst, når den 
sidste donation er givet. Der er behov for en længerevarende indsats, hvis de store generelle udfordringer 
med børns mistrivsel skal kunne løses. Derfor har Sct. Mathias Centret da også indgået en strategisk aftale 
om partnerskab med Børns Vilkår, som rækker flere år frem i tiden. Det er derfor – heldigvis – ikke sidste 
gang, vi kommer til at se organisationen ifm. centrets fremtidige events og kampagneaktiviteter. 

Fakta 

• Sct. Mathias Centret er ejet af Dades 
• Partner: Børns Vilkår 
• Landsindsamling: Søndag 22. marts 2026 
• BørneTelefonen: 116 111 (åben døgnet rundt)  

 

Kontakt: 
Anne Hermann 
Center Manager 
Sct. Mathias Centret  
Telefon: 44 14 21 75 
Mail: Anne.Hermann@newsec.dk 


